Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.560, 
de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual/2017), um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 920.000,00 (novecentos e 
vinte mil reais), destinado ao atendimento de programas governamentais, 
conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.05.02 – DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0015.2.021 – Manutenção do Ensino Fundamental

[...]

Referência deste Edital e, complementarmente, no contrato de adesão 
(empresarial), firmado entre a contratada e os beneficiários do plano ou 
seguro de saúde EMPRESA: UNIMED DE FERNANDÓPOLIS COO-
PERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, CNPJ: 53.535.654/0001 - 86, 
vencedora do único Lote: 01, no valor total de R$: 6.756,00 ( seis mil, 
setecentos e cinquenta e seis reais).

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste, 12 de setembro de 2017.
ANTÔNIO VALTER DOS SANTOS

Prefeito Municipal
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Setembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.129.

Opção destinada a 
participantes tra-
vestis ou transe-

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° 
da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Mu-
nicipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 9.638,10 (Nove 
mil, seiscentos e trinta e oito reais e dez centavos) relativos ao IPM - IPI 
EXPORTACAO - COTA MUNICIPIO distribuído no dia 12/09/2017; 
2) R$ 374.110,03 (Trezentos e setenta e quatro mil, cento e dez reais e 
três centavos) relativos ao FUNDEB - FNDO MANUT DES EDUC 
BASICA E VLRIZ PROF EDUC distribuído no dia 12/09/2017; 3) R$ 
1.466,94 (Mil quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro 
centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído no dia 
12/09/2017; 4) R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) relativos ao 
FNS - CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 
distribuído no dia 11/09/2017; 5) R$ 119.875,00 (Cento e dezenove mil, 
oitocentos e setenta e cinco reais) relativos ao FNS - SAMU - SERVIÇOS 
DE ATEND. MOVEL AS URGÊNCIAS distribuído no dia 11/09/2017; 

Fernandópolis, 12 de Setembro de 2017. 
Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Setembro de 2017.